PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1238/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à retirada

urgente de uma colmeia e posterior estudo para supressão ou poda de uma árvore na Rua

São Luiz, nº 286, Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à retirada de uma colmeia e posterior estudo para supressão ou poda de

uma árvore na Rua São Luiz, 286, Jardim Didinha.

Reiteramos a necessidade e a URGÊNCIA de realização do serviço na

localidade, visto que o morador do local já solicitou o serviço à Prefeitura via telefone em

setembro (Protocolos n.os 11256/22 e 46881/22), uma vez que os galhos da árvore estão

entrelaçados na fiação elétrica.

Destacamos o envio da Indicação nº 8290/2022, referente ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos agradecidos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P